
 
BEZPEČNOSTNÍ LIST 

Výrobek FLORALIFE 100 CLEAR HYDRATAČNÍ ROZTOK Strana: 1 z 4 
Kód: Verze: 2 Datum vyhotovení: 14. června 2007 
 

 
Floralife® Europe GmbH, Robert-Bosch-Straβe 2, D-67269 Grϋnstadt, GERMANY 

 

 

 
 
 

Identifikace látky/ přípravku FLORALIFE 100 CLEAR HYDRATAČNÍ ROZTOK 
 
Údaje o společnosti Floralife® Europe GmbH 
Adresa Robert-Bosch-Straβe 2 
 D-67269 Grϋnstadt 
 NĚMECKO 
Tel. č. +0049 63 59 80 04-0 
Fax. +0049 63 59 80 04-50 
Kontakt:  Jürgen Otte 
Nouzové tel. č.: +0049 6131 19 240  
Použití výrobku Hydratační roztok pro řezané květiny. 

 
 
 

Závažná rizika  
- ohrožující zdraví/ fyzický stav Není klasifikován jako přípravek, mající negativní vliv při 

kontaktu s pokožkou nebo očima, nebo pokud dojde k jeho 
požití nebo vdechnutí.  

- rizika s dopadem na životní prostředí  Není klasifikován jako přípravek, mající negativní vliv na 
životní prostředí. 

 
 

 
Obsah nebezpečných látek  

Název složky č. CAS  č. dle EHS  % Symbo
l 

R - věty 

Kyselina citrónová  77-92-9 201-069-1 5 - 10 Xi R36 
 
viz Oddíl  16, týkající se definice R - vět 

 
 
 
Tento výrobek pravděpodobně nepředstavuje problémy, ale v případě nadměrné expozice je nutné přijmout 
následující opatření: 
Při kontaktu s pokožkou Pokud dojde k podráždění, potřísněnou pokožku řádně omýt 

dostatečným množstvím vody. Jestliže podráždění neustává, 
je nutné vyhledat lékařskou pomoc. 

Při kontaktu s očima Potřísněnou pokožku ihned opláchnout dostatečným 
množstvím vody po dobu alespoň 15 min. a zároveň udržet 
oční víčka otevřené. Při výskytu jakýkoli symptomů, je nutné 
vyhledat lékařskou pomoc.  

Po požití Jestliže dojde k výskytu jakýkoli symptomů, je nutné 
vyhledat lékařskou pomoc.  

1. IDENTIFIKACE LÁTKY/ PŘÍPRAVKU A SPOLEČNOSTI/ PODNIKU 

2. SLOŽENÍ/ INFORMACE O PŔÍSADÁCH  

3. ÚDAJE O NEBEZPEČNOSTI  

4. POKYNY PRO POSKYTNUTÍ PRVNÍ POMOCI  

 
BEZPEČNOSTNÍ LIST 

Výrobek FLORALIFE LESK NA LISTY Strana: 1 z 5 
Kód: Verze: 2 Datum vyhotovení: 14. června 2007 
 

 
Floralife Inc, 751 Thunderbolt Drive, Walterboro, SC 29488, USA 

 

 

 
 
 

Identifikace látky/ přípravku  FLORALIFE LEAFSHINE 
 
Údaje o společnosti Floralife® Europe GmbH 
Adresa Robert-Bosch-Straβe 2 
 D-67269 Grϋnstadt 
 NĚMECKO  
Tel. č. +0049 63 59 80 04-0 
Fax. +0049 63 59 80 04-50 
Kontakt:  Jürgen Otte 
Nouzové tel. č.: +0049 6131 19 240  
Použití výrobku Aerosolový sprej dodávající lesk pevným zeleným listům 

rostlin nebo listoví.   
 
 
 

Závažná rizika  
- ohrožující zdraví/ fyzický stav Extrémně hořlavý.  
- rizika s dopadem na životní prostředí Není klasifikován jako přípravek, mající negativní vliv na 

životní prostředí.  
 
 

 
Obsah nebezpečných látek   

Název složky č. CAS  č. dle EHS % Symbo
l 

R - věty 

Propan/Butan plyn 106-97-9 / 
74-98-6 

200-827-9 / 
203-448-7 

40 - 60 F+ R12 

Izoparafíny 64741-65-7 265-067-2 15 - 25 Xn R65-66-53 
Izopropanol 67-63-0 200-661-7 5 - 10 F, Xi R11-36-67 

 
viz Oddíl 16, týkající se definice R-vět 
 

 
 
 
Při kontaktu s pokožkou Potřísněnou pokožku řádně očistit dostatečným množstvím 

mýdla a vody. Jestliže podráždění i nadále přetrvává, je 
nutné vyhledat lékařskou pomoc.  

Při kontaktu s očima Potřísněnou pokožku ihned opláchnout dostatečným 
množstvím vody po dobu alespoň 15 min. a zároveň držet 
oční víčka otevřené. Přivolat lékaře.  

Po požití NEVYVOLÁVAT ZVRACENÍ. Vypláchnout ústa, ale nepodávat 
žádné tekutiny. Vyhledat lékařskou pomoc.  

1. . IDENTIFIKACE LÁTKY/ PŘÍPRAVKU A SPOLEČNOSTI/ PODNIKU 

2. ÚDAJE O NEZBEZPEČNOSTI 

3. SLOŽENÍ/ INFORMACE O PŔÍSADÁCH 
 

4. POKYNY PRO POSKYTNUTÍ PRVNÍ POMOCI 

10002  (80-10002)



 
BEZPEČNOSTNÍ LIST 

Výrobek               FLORALIFE 200 CLEAR STORAGE SOLUTION Strana: 1 z 4 
Hydratační roztok pro optimální péči během skladování 

Kód: Verze: 2 Datum vyhotovení: 14. června 2007 
 

 
Floralife Inc, 751 Thunderbolt Drive, Walterboro, SC 29488, USA 

 

 

 
 
 

Identifikace látky/ přípravku  FLORALIFE 200 CLEAR STORAGE SOLUTION 
                                                                Hydratační roztok pro optimální péči během skladování 

 
Údaje o společnosti Floralife® Europe GmbH 
Adresa Robert-Bosch-Straβe 2 
 D-67269 Grϋnstadt 
 NĚMECKO 
Tel. č. +0049 63 59 80 04-0 
Fax. +0049 63 59 80 04-50 
Kontakt:  Jürgen Otte 
Nouzové tel. č.: +0049 6131 19 240  
Použití výrobku Výživný roztok pro čerstvě nařezané květiny.  

 
 
 

Závažná rizika  
- ohrožující zdraví/ fyzický stav Při styku s kůží může způsobit podráždění.  
- rizika s dopadem na životní prostředí Není klasifikován jako přípravek, mající negativní vliv na 

životní prostředí 
 
 

 
Obsah nebezpečných látek  

Název složky č. CAS č. dle EHS % Symbo
l 

R - věty 

Kyselina citrónová 77-92-9 201-069-1 2 - 5 Xi R36 
Směs: 5-chloro-2-methyl-4-isothiazolin-
3-one [dle EHS č. 247-500-7] 
a 2-methyl-2H -isothiazol-3-one  
[dle EHS č. 220-239-6] (3:1) 

55965-84-9 247-500-7 
220-239-6 

0.0015 – 0.06 Xi R43 

 
viz Oddíl 16, týkající se definice R-vět 

 
 
Při kontaktu s pokožkou Potřísněnou pokožku omýt dostatečným množstvím vody. Při 

výskytu podráždění, je nutné vyhledat lékařskou pomoc.  
Při kontaktu s očima Potřísněnou pokožku ihned opláchnout dostatečným 

množstvím vody po dobu alespoň 15 min. a zároveň držet 
oční víčka otevřené. Při výskytu jakýkoli symptomů přivolat 
lékařskou pomoc. 

Po požití Jestliže dojde k výskytu jakýkoli symptomů, je nutné 
vyhledat lékařskou pomoc.  

1. IDENTIFIKACE LÁTKY/ PŘÍPRAVKU A SPOLEČNOSTI/ PODNIKU 

2. ÚDAJE O NEZBEZPEČNOSTI 

3. SLOŽENÍ/ INFORMACE O PŔÍSADÁCH 
 

4. POKYNY PRO POSKYTNUTÍ PRVNÍ POMOCI 

 
BEZPEČNOSTNÍ LIST 

Výrobek FLORALIFE LESK NA LISTY Strana: 1 z 5 
Kód: Verze: 2 Datum vyhotovení: 14. června 2007 
 

 
Floralife Inc, 751 Thunderbolt Drive, Walterboro, SC 29488, USA 

 

 

 
 
 

Identifikace látky/ přípravku  FLORALIFE LEAFSHINE 
 
Údaje o společnosti Floralife® Europe GmbH 
Adresa Robert-Bosch-Straβe 2 
 D-67269 Grϋnstadt 
 NĚMECKO  
Tel. č. +0049 63 59 80 04-0 
Fax. +0049 63 59 80 04-50 
Kontakt:  Jürgen Otte 
Nouzové tel. č.: +0049 6131 19 240  
Použití výrobku Aerosolový sprej dodávající lesk pevným zeleným listům 

rostlin nebo listoví.   
 
 
 

Závažná rizika  
- ohrožující zdraví/ fyzický stav Extrémně hořlavý.  
- rizika s dopadem na životní prostředí Není klasifikován jako přípravek, mající negativní vliv na 

životní prostředí.  
 
 

 
Obsah nebezpečných látek   

Název složky č. CAS  č. dle EHS % Symbo
l 

R - věty 

Propan/Butan plyn 106-97-9 / 
74-98-6 

200-827-9 / 
203-448-7 

40 - 60 F+ R12 

Izoparafíny 64741-65-7 265-067-2 15 - 25 Xn R65-66-53 
Izopropanol 67-63-0 200-661-7 5 - 10 F, Xi R11-36-67 

 
viz Oddíl 16, týkající se definice R-vět 
 

 
 
 
Při kontaktu s pokožkou Potřísněnou pokožku řádně očistit dostatečným množstvím 

mýdla a vody. Jestliže podráždění i nadále přetrvává, je 
nutné vyhledat lékařskou pomoc.  

Při kontaktu s očima Potřísněnou pokožku ihned opláchnout dostatečným 
množstvím vody po dobu alespoň 15 min. a zároveň držet 
oční víčka otevřené. Přivolat lékaře.  

Po požití NEVYVOLÁVAT ZVRACENÍ. Vypláchnout ústa, ale nepodávat 
žádné tekutiny. Vyhledat lékařskou pomoc.  

1. . IDENTIFIKACE LÁTKY/ PŘÍPRAVKU A SPOLEČNOSTI/ PODNIKU 

2. ÚDAJE O NEZBEZPEČNOSTI 

3. SLOŽENÍ/ INFORMACE O PŔÍSADÁCH 
 

4. POKYNY PRO POSKYTNUTÍ PRVNÍ POMOCI 

10003  (81-00009)
10031  (81-10031)
10032  (81-10032)



 
BEZPEČNOSTNÍ LIST 

Výrobek FLORALIFE 300 CLEAR ROZTOK DO VÁZY (PRÁŠEK) Strana: 1 z 4 
Kód: Verze: 2 Datum vyhotovení: 14. června 2007 
 

 
Floralife Inc, 751 Thunderbolt Drive, Walterboro, SC 29488, USA 

 

 

 
 
 

Identifikace látky/ přípravku  FLORALIFE 300 CLEAR ROZTOK DO VÁZY (PRÁŠEK) 
 
Údaje o společnosti Floralife® Europe GmbH 
Adresa Robert-Bosch-Straβe 2 
 D-67269 Grϋnstadt 
 NĚMECKO 
Tel. č. +0049 63 59 80 04-0 
Fax. +0049 63 59 80 04-50 
Kontakt:  Jürgen Otte 
Nouzové tel. č.: +0049 6131 19 240  
Použití výrobku práškový koncentrát pro přípravu výživného roztoku pro 

čerstvě nařezané květiny.  
 
 
 

Závažná rizika  
- ohrožující zdraví/ fyzický stav Není klasifikován jako přípravek, mající negativní účinky při 

kontaktu s pokožkou nebo očima, nebo pokud dojde k jeho 
požití nebo vdechnutí.  

- rizika s dopadem na životní prostředí  Není klasifikován jako přípravek, mající negativní vliv na 
životní prostředí. 

 
 
 
Obsah nebezpečných látek  

Název složky č. CAS  č. dle EHS % Symbo
l 

R – věty  

Kyselina citrónová 77-92-9 201-069-1 3 - 6 Xi R36 
 
viz Oddíl 16, týkající se definice R-vět 

 
 
 
Tento výrobek pravděpodobně nepředstavuje problémy, ale v případě nadměrné expozice je nutné přijmout 
následující opatření: 
 
Při kontaktu s pokožkou Pokud dojde k podráždění, potřísněnou pokožku řádně omýt 

dostatečným množstvím vody. Jestliže podráždění neustává, 
je nutné vyhledat lékařskou pomoc. 

Při kontaktu s očima Potřísněnou pokožku ihned opláchnout dostatečným 
množstvím vody po dobu alespoň 15 min. a zároveň udržet 
oční víčka otevřené. Při výskytu jakýkoli symptomů, je nutné 
vyhledat lékařskou pomoc.  

1. IDENTIFIKACE LÁTKY/ PŘÍPRAVKU A SPOLEČNOSTI/ PODNIKU 

2. ÚDAJE O NEZBEZPEČNOSTI 
 

3. SLOŽENÍ/ INFORMACE O PŔÍSADÁCH 

4. POKYNY PRO POSKYTNUTÍ PRVNÍ POMOCI 

 
BEZPEČNOSTNÍ LIST 

Výrobek FLORALIFE 300 CLEAR ROZTOK DO VÁZY (PRÁŠEK) Strana: 1 z 4 
Kód: Verze: 2 Datum vyhotovení: 14. června 2007 
 

 
Floralife Inc, 751 Thunderbolt Drive, Walterboro, SC 29488, USA 

 

 

 
 
 

Identifikace látky/ přípravku  FLORALIFE 300 CLEAR ROZTOK DO VÁZY (PRÁŠEK) 
 
Údaje o společnosti Floralife® Europe GmbH 
Adresa Robert-Bosch-Straβe 2 
 D-67269 Grϋnstadt 
 NĚMECKO 
Tel. č. +0049 63 59 80 04-0 
Fax. +0049 63 59 80 04-50 
Kontakt:  Jürgen Otte 
Nouzové tel. č.: +0049 6131 19 240  
Použití výrobku práškový koncentrát pro přípravu výživného roztoku pro 

čerstvě nařezané květiny.  
 
 
 

Závažná rizika  
- ohrožující zdraví/ fyzický stav Není klasifikován jako přípravek, mající negativní účinky při 

kontaktu s pokožkou nebo očima, nebo pokud dojde k jeho 
požití nebo vdechnutí.  

- rizika s dopadem na životní prostředí  Není klasifikován jako přípravek, mající negativní vliv na 
životní prostředí. 

 
 
 
Obsah nebezpečných látek  

Název složky č. CAS  č. dle EHS % Symbo
l 

R – věty  

Kyselina citrónová 77-92-9 201-069-1 3 - 6 Xi R36 
 
viz Oddíl 16, týkající se definice R-vět 

 
 
 
Tento výrobek pravděpodobně nepředstavuje problémy, ale v případě nadměrné expozice je nutné přijmout 
následující opatření: 
 
Při kontaktu s pokožkou Pokud dojde k podráždění, potřísněnou pokožku řádně omýt 

dostatečným množstvím vody. Jestliže podráždění neustává, 
je nutné vyhledat lékařskou pomoc. 

Při kontaktu s očima Potřísněnou pokožku ihned opláchnout dostatečným 
množstvím vody po dobu alespoň 15 min. a zároveň udržet 
oční víčka otevřené. Při výskytu jakýkoli symptomů, je nutné 
vyhledat lékařskou pomoc.  

1. IDENTIFIKACE LÁTKY/ PŘÍPRAVKU A SPOLEČNOSTI/ PODNIKU 

2. ÚDAJE O NEZBEZPEČNOSTI 
 

3. SLOŽENÍ/ INFORMACE O PŔÍSADÁCH 

4. POKYNY PRO POSKYTNUTÍ PRVNÍ POMOCI 

 
BEZPEČNOSTNÍ LIST 

Výrobek FLORALIFE LESK NA LISTY Strana: 1 z 5 
Kód: Verze: 2 Datum vyhotovení: 14. června 2007 
 

 
Floralife Inc, 751 Thunderbolt Drive, Walterboro, SC 29488, USA 

 

 

 
 
 

Identifikace látky/ přípravku  FLORALIFE LEAFSHINE 
 
Údaje o společnosti Floralife® Europe GmbH 
Adresa Robert-Bosch-Straβe 2 
 D-67269 Grϋnstadt 
 NĚMECKO  
Tel. č. +0049 63 59 80 04-0 
Fax. +0049 63 59 80 04-50 
Kontakt:  Jürgen Otte 
Nouzové tel. č.: +0049 6131 19 240  
Použití výrobku Aerosolový sprej dodávající lesk pevným zeleným listům 

rostlin nebo listoví.   
 
 
 

Závažná rizika  
- ohrožující zdraví/ fyzický stav Extrémně hořlavý.  
- rizika s dopadem na životní prostředí Není klasifikován jako přípravek, mající negativní vliv na 

životní prostředí.  
 
 

 
Obsah nebezpečných látek   

Název složky č. CAS  č. dle EHS % Symbo
l 

R - věty 

Propan/Butan plyn 106-97-9 / 
74-98-6 

200-827-9 / 
203-448-7 

40 - 60 F+ R12 

Izoparafíny 64741-65-7 265-067-2 15 - 25 Xn R65-66-53 
Izopropanol 67-63-0 200-661-7 5 - 10 F, Xi R11-36-67 

 
viz Oddíl 16, týkající se definice R-vět 
 

 
 
 
Při kontaktu s pokožkou Potřísněnou pokožku řádně očistit dostatečným množstvím 

mýdla a vody. Jestliže podráždění i nadále přetrvává, je 
nutné vyhledat lékařskou pomoc.  

Při kontaktu s očima Potřísněnou pokožku ihned opláchnout dostatečným 
množstvím vody po dobu alespoň 15 min. a zároveň držet 
oční víčka otevřené. Přivolat lékaře.  

Po požití NEVYVOLÁVAT ZVRACENÍ. Vypláchnout ústa, ale nepodávat 
žádné tekutiny. Vyhledat lékařskou pomoc.  

1. . IDENTIFIKACE LÁTKY/ PŘÍPRAVKU A SPOLEČNOSTI/ PODNIKU 

2. ÚDAJE O NEZBEZPEČNOSTI 

3. SLOŽENÍ/ INFORMACE O PŔÍSADÁCH 
 

4. POKYNY PRO POSKYTNUTÍ PRVNÍ POMOCI 

 
BEZPEČNOSTNÍ LIST 

Výrobek FLORALIFE 300 CLEAR ROZTOK DO VÁZY (KAPALINA) Strana: 1 z 4 
Kód: Verze: 2 Datum vyhotovení: 14. června 2007 
 

 
Floralife Inc, 751 Thunderbolt Drive, Walterboro, SC 29488, USA 

 

 

 
 
 

Identifikace látky/ přípravku  FLORALIFE 300 CLEAR ROZTOK DO VÁZY (KAPALINA) 
Údaje o společnosti Floralife® Europe GmbH 
Adresa Robert-Bosch-Straβe 2 
 D-67269 Grϋnstadt 
 NĚMECKO 
Tel. č. +0049 63 59 80 04-0 
Fax. +0049 63 59 80 04-50 
Kontakt:  Jürgen Otte 
Nouzové tel. č.: +0049 6131 19 240  
Použití výrobku Výživný roztok pro čerstvě nařezané květiny. 

 
 
 

Závažná rizika  
- ohrožující zdraví/ fyzický stav Není klasifikován jako přípravek, mající negativní účinky při 

kontaktu s pokožkou nebo očima, nebo pokud dojde k jeho 
požití nebo vdechnutí.  

- rizika s dopadem na životní prostředí  Není klasifikován jako přípravek, mající negativní vliv na 
životní prostředí. 

 
 

 
Obsah nebezpečných látek   

Název složky č. CAS č. dle EHS % Symbo
l 

R - věty 

Kyselina citrónová  77-92-9 201-069-1 1 - 5 Xi R36 
 
viz Oddíl 16, týkající se definice R - vět 

 
 
 
Tento výrobek pravděpodobně nepředstavuje problémy, ale v případě nadměrné expozice je nutné přijmout 
následující opatření: 
 
Při kontaktu s pokožkou Pokud dojde k podráždění, potřísněnou pokožku řádně omýt 

dostatečným množstvím vody. Jestliže podráždění neustává, 
je nutné vyhledat lékařskou pomoc. 

Při kontaktu s očima Potřísněnou pokožku ihned opláchnout dostatečným 
množstvím vody po dobu alespoň 15 min. a zároveň udržet 
oční víčka otevřené. Při výskytu jakýkoli symptomů, je nutné 
vyhledat lékařskou pomoc.  

Po požití Jestliže dojde k výskytu jakýkoli symptomů, je nutné 
vyhledat lékařskou pomoc.  

1. IDENTIFIKACE LÁTKY/ PŘÍPRAVKU A SPOLEČNOSTI/ PODNIKU 

2. ÚDAJE O NEBEZPEČNOSTI 

3. SLOŽENÍ/ INFORMACE O PŔÍSADÁCH 

4. POKYNY PRO POSKYTNUTÍ PRVNÍ POMOCI 

10140  (82-10461)
10001  (82-10462)
10008  (82-00036)
10009  (82-00042)



 
BEZPEČNOSTNÍ LIST 

Výrobek FLORALIFE LESK NA LISTY Strana: 1 z 5 
Kód: Verze: 2 Datum vyhotovení: 14. června 2007 
 

 
Floralife Inc, 751 Thunderbolt Drive, Walterboro, SC 29488, USA 

 

 

 
 
 

Identifikace látky/ přípravku  FLORALIFE LEAFSHINE 
 
Údaje o společnosti Floralife® Europe GmbH 
Adresa Robert-Bosch-Straβe 2 
 D-67269 Grϋnstadt 
 NĚMECKO  
Tel. č. +0049 63 59 80 04-0 
Fax. +0049 63 59 80 04-50 
Kontakt:  Jürgen Otte 
Nouzové tel. č.: +0049 6131 19 240  
Použití výrobku Aerosolový sprej dodávající lesk pevným zeleným listům 

rostlin nebo listoví.   
 
 
 

Závažná rizika  
- ohrožující zdraví/ fyzický stav Extrémně hořlavý.  
- rizika s dopadem na životní prostředí Není klasifikován jako přípravek, mající negativní vliv na 

životní prostředí.  
 
 

 
Obsah nebezpečných látek   

Název složky č. CAS  č. dle EHS % Symbo
l 

R - věty 

Propan/Butan plyn 106-97-9 / 
74-98-6 

200-827-9 / 
203-448-7 

40 - 60 F+ R12 

Izoparafíny 64741-65-7 265-067-2 15 - 25 Xn R65-66-53 
Izopropanol 67-63-0 200-661-7 5 - 10 F, Xi R11-36-67 

 
viz Oddíl 16, týkající se definice R-vět 
 

 
 
 
Při kontaktu s pokožkou Potřísněnou pokožku řádně očistit dostatečným množstvím 

mýdla a vody. Jestliže podráždění i nadále přetrvává, je 
nutné vyhledat lékařskou pomoc.  

Při kontaktu s očima Potřísněnou pokožku ihned opláchnout dostatečným 
množstvím vody po dobu alespoň 15 min. a zároveň držet 
oční víčka otevřené. Přivolat lékaře.  

Po požití NEVYVOLÁVAT ZVRACENÍ. Vypláchnout ústa, ale nepodávat 
žádné tekutiny. Vyhledat lékařskou pomoc.  

1. . IDENTIFIKACE LÁTKY/ PŘÍPRAVKU A SPOLEČNOSTI/ PODNIKU 

2. ÚDAJE O NEZBEZPEČNOSTI 

3. SLOŽENÍ/ INFORMACE O PŔÍSADÁCH 
 

4. POKYNY PRO POSKYTNUTÍ PRVNÍ POMOCI 

 
BEZPEČNOSTNÍ LIST 

Výrobek FLORALIFE LESK NA LISTY Strana: 1 z 5 
Kód: Verze: 2 Datum vyhotovení: 14. června 2007 
 

 
Floralife Inc, 751 Thunderbolt Drive, Walterboro, SC 29488, USA 

 

 

 
 
 

Identifikace látky/ přípravku  FLORALIFE LEAFSHINE 
 
Údaje o společnosti Floralife® Europe GmbH 
Adresa Robert-Bosch-Straβe 2 
 D-67269 Grϋnstadt 
 NĚMECKO  
Tel. č. +0049 63 59 80 04-0 
Fax. +0049 63 59 80 04-50 
Kontakt:  Jürgen Otte 
Nouzové tel. č.: +0049 6131 19 240  
Použití výrobku Aerosolový sprej dodávající lesk pevným zeleným listům 

rostlin nebo listoví.   
 
 
 

Závažná rizika  
- ohrožující zdraví/ fyzický stav Extrémně hořlavý.  
- rizika s dopadem na životní prostředí Není klasifikován jako přípravek, mající negativní vliv na 

životní prostředí.  
 
 

 
Obsah nebezpečných látek   

Název složky č. CAS  č. dle EHS % Symbo
l 

R - věty 

Propan/Butan plyn 106-97-9 / 
74-98-6 

200-827-9 / 
203-448-7 

40 - 60 F+ R12 

Izoparafíny 64741-65-7 265-067-2 15 - 25 Xn R65-66-53 
Izopropanol 67-63-0 200-661-7 5 - 10 F, Xi R11-36-67 

 
viz Oddíl 16, týkající se definice R-vět 
 

 
 
 
Při kontaktu s pokožkou Potřísněnou pokožku řádně očistit dostatečným množstvím 

mýdla a vody. Jestliže podráždění i nadále přetrvává, je 
nutné vyhledat lékařskou pomoc.  

Při kontaktu s očima Potřísněnou pokožku ihned opláchnout dostatečným 
množstvím vody po dobu alespoň 15 min. a zároveň držet 
oční víčka otevřené. Přivolat lékaře.  

Po požití NEVYVOLÁVAT ZVRACENÍ. Vypláchnout ústa, ale nepodávat 
žádné tekutiny. Vyhledat lékařskou pomoc.  

1. . IDENTIFIKACE LÁTKY/ PŘÍPRAVKU A SPOLEČNOSTI/ PODNIKU 

2. ÚDAJE O NEZBEZPEČNOSTI 

3. SLOŽENÍ/ INFORMACE O PŔÍSADÁCH 
 

4. POKYNY PRO POSKYTNUTÍ PRVNÍ POMOCI 

10155  (84-10155)
10013  (84-07039)



 
BEZPEČNOSTNÍ LIST 

Výrobek FLORALIFE 300 CLEAR ROZTOK DO VÁZY (KAPALINA) Strana: 1 z 4 
Kód: Verze: 2 Datum vyhotovení: 14. června 2007 
 

 
Floralife Inc, 751 Thunderbolt Drive, Walterboro, SC 29488, USA 

 

 

 
 
 

Identifikace látky/ přípravku  FLORALIFE 300 CLEAR ROZTOK DO VÁZY (KAPALINA) 
Údaje o společnosti Floralife® Europe GmbH 
Adresa Robert-Bosch-Straβe 2 
 D-67269 Grϋnstadt 
 NĚMECKO 
Tel. č. +0049 63 59 80 04-0 
Fax. +0049 63 59 80 04-50 
Kontakt:  Jürgen Otte 
Nouzové tel. č.: +0049 6131 19 240  
Použití výrobku Výživný roztok pro čerstvě nařezané květiny. 

 
 
 

Závažná rizika  
- ohrožující zdraví/ fyzický stav Není klasifikován jako přípravek, mající negativní účinky při 

kontaktu s pokožkou nebo očima, nebo pokud dojde k jeho 
požití nebo vdechnutí.  

- rizika s dopadem na životní prostředí  Není klasifikován jako přípravek, mající negativní vliv na 
životní prostředí. 

 
 

 
Obsah nebezpečných látek   

Název složky č. CAS č. dle EHS % Symbo
l 

R - věty 

Kyselina citrónová  77-92-9 201-069-1 1 - 5 Xi R36 
 
viz Oddíl 16, týkající se definice R - vět 

 
 
 
Tento výrobek pravděpodobně nepředstavuje problémy, ale v případě nadměrné expozice je nutné přijmout 
následující opatření: 
 
Při kontaktu s pokožkou Pokud dojde k podráždění, potřísněnou pokožku řádně omýt 

dostatečným množstvím vody. Jestliže podráždění neustává, 
je nutné vyhledat lékařskou pomoc. 

Při kontaktu s očima Potřísněnou pokožku ihned opláchnout dostatečným 
množstvím vody po dobu alespoň 15 min. a zároveň udržet 
oční víčka otevřené. Při výskytu jakýkoli symptomů, je nutné 
vyhledat lékařskou pomoc.  

Po požití Jestliže dojde k výskytu jakýkoli symptomů, je nutné 
vyhledat lékařskou pomoc.  

1. IDENTIFIKACE LÁTKY/ PŘÍPRAVKU A SPOLEČNOSTI/ PODNIKU 

2. ÚDAJE O NEBEZPEČNOSTI 

3. SLOŽENÍ/ INFORMACE O PŔÍSADÁCH 

4. POKYNY PRO POSKYTNUTÍ PRVNÍ POMOCI 


